VALOR TOTAL R$...................................................................................... 14.150,00 

ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO 

5. Foi realizado pesquisa de preços com empresas prestadoras de serviços 

semelhantes resultando em um investimento aproximado de R$ 14.150,00 (Quatorze 

Mil, Cento e Cinquenta Reais). 

5.1. A estimativa de valor da contratação realizada nesses ETP visa levantar o 

eventual gasto com a solução escolhida de modo a avaliar a viabilidade econômica 

da opção. Essa estimativa não se confunde com os procedimentos e parâmetros de

[...]

de 2025, neste município de Major 
Sales/RN 

UND 01 14.150,00 14.150,00 

TOTAL..............................................................................................................R$ 14.150,00 

DO VALOR 

15. O valor total da presente contratação é equivalente a R$ 14.150,00 (Quatorze 
Mil, Cento e Cinquenta Reais). 

DAS CONDIÇÕES DA CONTRATAÇÃO 

16. O prazo máximo para a execução do objeto desta contratação e que admite 

prorrogação nos casos previstos na legislação vigente, está abaixo indicado e será 

considerado a partir da assinatura do Contrato.

[...]

encerramento dos trabalhos do 2º período legislativo da Cãmara Municipal, que será realizada no 

dia 20 de dezembro de 2025, neste município de Major Sales/RN, com recursos consignados na 

LOA - Lei Orçamentária Anual, exercício 2025, no valor de R$ 12.800,00 (Doze Mil e Oitocentos 

Reais), por meio de Declaração de Adequação e Disponibilidade Orçamentária, em obediência ao 

que preceitua o art. 105 e 150 caput da Lei nº 14.133/21.  

Considerando a exposição de motivos defendidos pela Secretaria Administrativa da 

Câmara Municipal de Major Sales/RN, somos favoráveis à Solicitação para contratação de

[...]

Civil do Estado do Rio Grande do Norte – SESPDS/RN e do CPF Nº 022.444.374-77, brasileira, 

casada, empresária, residente e domiciliada na Rua Hipólito Cassiano, Nº 60, Centro, CEP Nº 

59900-000, na cidade de Pau dos Ferros/RN, com o valor total de R$ 12.800,00 (Doze Mil e 

Oitocentos Reais), considerando ainda que a empresa se comprometeu a executar os serviços o 

mais breve possível, de acordo a necessidade administração municipal, conforme proposta em 

anexo, dentro dos melhores padrões de qualidade. 

Encaminho o presente processo a Assessoria Jurídica para emissão de parecer,